
330483-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 330483-2025 - Risultati

Italia – Servizi di ispezione e collaudo tecnici – DAC.0081.2024: PRSQ_CTA lavori Tratta Orsara-
Bovino linea NA-BA - Convenzione n. 456/2022
OJ S 98/2025 22/05/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. – Società con socio unico soggetta alla 
direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies 
Codice Civile e del D.Lgs.112/2015
E-mail: i.puzoni@rfi.it
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: DAC.0081.2024: PRSQ_CTA lavori Tratta Orsara-Bovino linea NA-BA - Convenzione 
n. 456/2022
Descrizione: Collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera dei lavori eseguiti dall’
Appaltatore Consorzio “Bovino ORSARA AV”, regolati dalla Convenzione n. 456/2022 del 15
/03/2022 e avente ad oggetto la “progettazione esecutiva e l’esecuzione in appalto dei lavori di 
realizzazione della linea ferroviaria Napoli-Bari - Tratta Orsara-Bovino tra le pk 20+050 e 
40+889, comprensiva di armamento ferroviario, degli impianti di trazione elettrica, delle altre 
tecnologie ferroviarie
Identificativo della procedura: 36590c86-5f98-4f79-a9b0-43cc5a1a13fd
Tipo di procedura: Ristretta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71630000 Servizi di ispezione e collaudo tecnici

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Napoli (ITF33)
Paese: Italia

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: DAC.0081.2024: PRSQ_CTA lavori Tratta Orsara-Bovino linea NA-BA - Convenzione 
n. 456/2022
Descrizione: Collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera dei lavori eseguiti dall’
Appaltatore Consorzio “Bovino ORSARA AV”, regolati dalla Convenzione n. 456/2022 del 15
/03/2022 e avente ad oggetto la “progettazione esecutiva e l’esecuzione in appalto dei lavori di 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/330483-2025
mailto:i.puzoni@rfi.it


330483-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

realizzazione della linea ferroviaria Napoli-Bari - Tratta Orsara-Bovino tra le pk 20+050 e 
40+889, comprensiva di armamento ferroviario, degli impianti di trazione elettrica, delle altre 
tecnologie ferroviarie
Identificativo interno: DAC.0081.2024

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71630000 Servizi di ispezione e collaudo tecnici

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Napoli (ITF33)
Paese: Italia

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale
Informazioni sui termini per il riesame: T.A.R.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. – Società con socio unico soggetta alla direzione e 
coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies Codice 
Civile e del D.Lgs.112/2015

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 2 309 470,52 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Ing. Claudio Capriati
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Lotto 1
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 2 309 470,52 EUR
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: DAC.0081.2024
Data di conclusione dell'appalto: 17/04/2025



330483-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4. Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 6

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. – Società con socio unico soggetta alla 
direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies 
Codice Civile e del D.Lgs.112/2015
Numero di registrazione: 01585570581
Indirizzo postale: Piazza della Croce Rossa, 1
Località: Roma
Codice postale: 00159
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento: Esposito Gennaro
E-mail: i.puzoni@rfi.it
Telefono: 3138095179
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale
Numero di registrazione: 80195990587
Indirizzo postale: Piazza della Croce Rossa, 1
Località: Roma
Codice postale: 00100
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Ing. Claudio Capriati
Dimensioni dell'operatore economico: Microimpresa, piccola o media impresa
Numero di registrazione: P.Iva 13711801004
Indirizzo postale: via DOMENICO NICOLAI, 29
Località: Bari
Codice postale: 70122
Suddivisione del paese (NUTS): Bari (ITF47)
Paese: Italia
E-mail: claudiocapriati@yahoo.it
Telefono: +393408139513
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

mailto:i.puzoni@rfi.it
mailto:claudiocapriati@yahoo.it


330483-2025 Page 4/4

8.1. ORG-0000
Nome ufficiale: Publications Office of the European Union
Numero di registrazione: PUBL
Località: Luxembourg
Codice postale: 2417
Suddivisione del paese (NUTS): Luxembourg (LU000)
Paese: Lussemburgo
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefono: +352 29291
Indirizzo internet: https://op.europa.eu
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: cee92415-a588-4579-8e76-ebf46df00dd6  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 30
Data di trasmissione dell'avviso: 21/05/2025 08:22:43 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 330483-2025
Numero dell'edizione della GU S: 98/2025
Data di pubblicazione: 22/05/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

